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گروه سینما و تلویزیون - احسان علیخانی 
مجــری تلویزیون، از دلتنگــی خود برای تولید 
برنامه ای مثل »ماه عسل« گفت. احسان علیخانی 
کــه این روز ها در حــال ضبط فصل دوم »عصر 
جدید« اســت؛ در گفت وگویــی تصویری در 
فضای مجازی از ویژه برنامه های افطار امسال و 

ماه عسل صحبت کرد.
علیخانی درباره اینکه دلتنگ ماه عسل شده 
یا نه، گفت: »ماه عسل« دانشگاه من است؛ چرا که 

هرچه دارم متعلق به »ماه عسل« است.
وی ادامه داد: من هم دلتنگ و بی تاب فضا و 
جنس گفت و گو های ماه عسل هستم. مطمئناً دیر 
یا زود به فضا و اتمسفر »ماه عسل« برمی گردم حالا 
با یک شکل و شمایل دیگر؛ آن جنس گفت و گو 
خیلی به ذائقه و سلیقه من نزدیک تر است. ۱۲ سال 
با کمک همکاران این برنامه را ســاختیم. تا اینکه 
احساس کردم می توان کار دیگری به خصوص 

در حوزه اســتعدادیابی انجام داد. وی تأکید کرد: 
استعداد های بسیاری خاک می خورند و همچنان 
پنهان هســتند. بنابراین پا به برنامه سازی در این 
حوزه گذاشتیم که به مراتب سخت و سنگین تر 
اســت. علیخانی درباره شباهت برخی برنامه ها 
به »ماه عســل« هم گفت: در ســال های آخر که 
ماه عسل را تولید می کردیم، تعداد ی از برنامه ها 
شــکل و شمایل ماه عسل را پیدا کرده بودند که 
ذوق مخاطب را کور می کرد، اما همچنان عشق 
و شــوری که برای ساخت »ماه عسل« دارم تافته 
جدا بافته است. او با اشاره به آمار مخاطبان ویژه 
برنامه های افطار امسال که حدود ۲۶ درصد بود،  
گفت: آمار نظرسنجی اخیر صدا و سیما را دیدم. 
هــر جوابی بدهم مربوط بــه فعالیت  همکاران 
می شــود؛ اما در کل می توانم بگویم که مخاطب 

خلاقیت ویژه ای در برنامه های افطار ندید.
وی افــزود: البتــه دلیل مهــم  این ضعف 

ماجرای کروناست؛ شیوع این ویروس منحوس 
به ســاختار برنامه ســازی ما ضربه زد و عوامل 
برنامه ها زمان کمی برای تحقیق، مستندسازی، 

تشکیل اتاق فکر، دعوت مهمان و سفر داشتند.

گروه ســینما و تلویزیون - تصویربرداری 
»آقازاده« به نویسندگی و تهیه کنندگی حامد عنقا و 

کارگردانی بهرنگ توفیقی از سر گرفته شد.
»آقازاده« اولین سریالی بود که با شیوع کرونا 
تصویربــرداری آن برای حفظ ســلامت عوامل 
متوقف شــد، حالا کار این مجموعه از سر گرفته 

شده است.
مهــدی کوشــکی در نقش الکــس و کاوه 
خداشــناس در نقش یک مقام رسمی دو بازیگر 
جدیدی هســتند که بــه پروژه اضافه شــده اند 
و »آقــازاده« با لحاظ کردن مســائل بهداشــتی و 
مراقبت های پزشــکی با حضور مسئول بهداشت 
ضبط می شود. این سریال با گرفتن صحنه های جا 
مانده از قســمت های ابتدایی و تکمیل مراحل در 

آستانه پخش قرار می گیرد.
بازیگران »آقازاده« عبارتنــد از: امین تارخ، 
امیر آقایی، مهدی سلطانی، ثریا قاسمی، لعیا زنگنه، 

ســینا مهراد، دیبا زاهدی، مهدی کوشکی، سامیه 
لک، مســعود فروتن، کاوه خداشناس، سعید داخ، 
روزبه معینی و امین حیایی با حضور کامبیز دیرباز، 
هنرمنــدی نیکی کریمی، نقش آفرینی متفاوتی از 

جمشید هاشم پور و محمدحسین لطیفی.
عوامل اصلی این مجموعه عبارتند از: دستیار 

یــک کارگردان و برنامه ریز: احســان ســجادی 
حســینی، مدیر فیلمبرداری: مجید گل ســفیدی، 
مدیر صدابرداری: امیر حاتمی، مدیر تولید: افشین 
قلی پور، منشی صحنه: بیتا ارسطویی، طراح صحنه: 
محسن شــریفی، طراح لباس: شیده محمودزاده، 
طراح گریم: مهرنوش طبیبی، تدوینگر: امیر شیبان 

خاقانی، آهنگساز: ســتار اورکی، مدیر تدارکات: 
شــهرام اســلامی، جلوه های ویــژه کامپیوتری: 
امیر ولیخانــی، صداگذار: امیرحســین صادقی، 
عکاس: محمد دارایی، دســتیار برنامه ریزی: مینا 
نیکو، دســتیاران کارگردان: محسن بهجت، حامد 
تارخ، دســتیار فیلمبــردار: وحید ملک محمدی، 
گــروه فیلمبرداری: حســن علی بخشــی، آرش 
کابلی، مصطفی حســین خانی، علیرضا صفری، 
دســتیار تولید: اصغر پســندپور، گروه تدارکات: 
رامین کرمانیــان، اصغر امیری، بهزاد مهری، زاهد 
شاهی وند، دستیار یک صحنه: محمد شهریاری، 
مدیر صحنه: محمد عنانی، دستیار صحنه: محمد 
حیدری، مجری گریم آقایان: محمد ســیه پوش، 
پویــا عمرایی، مجــری گریم خانم هــا: ژیوان 
حیدری، دستیار صدا: علی رحمانی، تصویربردار 
پشت صحنه: محمد حسین گلفشان، مدیر روابط 

عمومی: مریم عرفانیان.

دیریازودبهفضای»ماهعسل«برمیگردم

گروه سینما و تلویزیون - در روزهایی که 
بازار اکران آنلاین فیلم ها در حال گرم شدن است، به 
نظر می رسد مدیران سینمایی و نیز دست اندرکاران 
وی اودی ها باید از فیلم های مستند بویژه آن هایی که 
برچسب هنر و تجربه می خورند، حمایت بیشتری 

داشته باشند.
 بعد از شیوع ویروس کرونا و تعطیلی سینماها 
و بعد از آنکه فیلم »خروج« راهی اکران آنلاین شد 
و اقبالی که مخاطب به تماشــای فیلم های تازه در 
وی اودی ها نشان داد، سینماگران بیشتری علاقه مند 

به اکران فیلم های خود به این روش شــدند و طبق 
اعلام روابط عمومی سازمان سینمایی، دست کم ۱0 

فیلم متقاضی این نوع اکران هستند.
اما این سوال مطرح است که آیا از این ظرفیت 
تازه می توان برای فیلم های مستند هم استفاده کرد؟

وحید صداقت که ســال گذشــته مســتند 
»صحنه هایی از یک جدایی« را در جشنواره سینما 
حقیقت داشت و آن را اکران عمومی هم نکرده بود، 
اخیراً متقاضــی نمایش دادن فیلم خود در یکی از 
سامانه های نمایش آنلاین بوده و در پاسخ به اینکه 

آیا از امکان تازه اکران آنلاین برای فیلم خود استفاده 
می کند یا خیر؟ به ایسنا گفت: خیلی به این موضوع 
فکر کردم و مشورت هایی هم گرفتم چون این فیلم 
اگرچه مستند اســت ولی بخاطر ویژگی هایش از 
جمله اینکه درباره فیلم »جدایی نادر از ســیمین« 
است کمی با مستندهای دیگر فرق دارد و مخاطبش 
صرفا از میان تماشاگران مستندبین حرفه ای نیستند 
و طیف گسترده تری را شامل می شود به همین دلیل 
برای نمایش فیلم سراغ سامانه هایی رفتیم که ویژه 

نمایش مستند نباشند.

او افزود: اگــر موقعیت خوبی پیش می آمد 
تا فیلم را اکران آنلاین کنم، اســتقبال می کردم ولی 
واقعیت این اســت که سایت های پیش رو در این 
قضیه نگاهشان به »صحنه هایی از یک جدایی« یک 
اثر هنر و تجربه ای اســت و با زدن چنین برچسبی، 
مبالغ خیلی پایین پیشــنهاد می دهند. حتی به نظرم 
آنقدر رقم پایینی گفته می شود که اصلا وارد مذاکره 
بیشتر نشویم چون صحبت اولیه برای رایت پخش 
خانگی بود. این رقم های پایین برای فیلم هایی که 
قبلا اکران شــده باشند شاید قابل توجیه باشد ولی 

نــه برای »صحنه هایی از یک جدایی« که حتی یک 
هفته هم اکران نشده است. 

وی در پاسخ یه اینکه چرا برای اکران آنلاین 
اقدام نکرده اســت، ادامه داد: من خیلی با معادلات 
این کار آشنا نیستم و در همان حدی هم که پیگیری 
کردیم به نظرم رسید با توجه به پیشنهادهایی که این 
روزها به این سامانه ها ارائه می شود، برخوردشان 
نسبت به ۶ ماه قبل متفاوت تر است ولی مذاکره ما 
ســمت اکران آنلاین نرفت و اگر پیشنهاد می شد 

حتما استقبال  می کردم.

صداقت در پایان گفت: به دوســتان در گروه 
هنر و تجربه پیشنهاد داده ام که اکران آنلاین داشته 
باشند البته نه فقط برای روزهای کرونایی، بلکه فارغ 
از تعطیلی سینماها وبا توجه به محدودیت در تعداد 
ســالن های هنر و تجربه این یک فرصت  و امکان 

خوب برای علاقه مندان است.
مستند »صحنه هایی از یک جدایی« به پشت 
صحنه فیلم اســکاری »جدایی نادر از ســیمین« 
می پردازد که اصغر فرهادی در آن ریزه کاری هایی 
از شیوه کارگردانی خود در این فیلم را بازگو کرده 

است. 
فرهادی در این فیلم ضمن نشــان دادن چند 
فیلمنامه آماده برای ســاخت و اینکه حتما روزی 
آن ها را می ســازد توضیح داده است، برای انتخاب 
بازیگران، اول ســراغ نقش »نــادر« )با بازی پیمان 
معادی( می رود و از آنجا که دوســت داشته روابط 
میان شخصیت ها به درستی شکل بگیرد، دوست 
داشته یک پدر و پسر واقعی در این فیلم بازی کنند 
به همین  دلیل سراغ نصرت و بابک کریمی می رود 

اما این انتخاب به نتیجه نمی رسد.

جاییبرایمستندهادراکرانآنلاینهست؟
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گروه ســینما و تلویزیون -  آل پاچینو 
ســال گذشته در دو فیلم سینمایی نامزد اسکار 
»روز و روزگاری در هالیوود« و »مرد ایرلندی« 
نقش آفرینی کرد و توانست نامزد بخش بازیگر 

مکمل مرد این جوایز نیز بشود. 
اگرچه نقش او در فیلم »روز و روزگاری 
در هالیوود« تارانتینو کوتاه بود، اما قابل تحسین 

بود.
آل پاچینو با درخشیدن در آثار تلویزیونی 
مثل فیلم ســینمایی »پترنو« و همچنین سریال 
»شــکارچیان« نشان داده هنوز هم در هر زمینه 
و عرصه ای از ســینما گرفته تا تلویزیون و تئاتر 
می تواند موفق و تاثیرگذار باشد. البته فیلم های 
ناامیــد کننده هم مثل هر بازیگر دیگری وجود 
دارد، امــا نقــش آفرینی های درخشــان او در 
پدرخوانــده، بعد از ظهر ســگی، ســرپیکو و 
صــورت زخمی در رزومه او باعث می شــود 
کاملا معدود فیلم های نامناسب او را فراموش 

کنیم.
»Humbling« تحقیر

آل پاچینو در این فیلم ســینمایی مستقل 
همبازی گرتا گرویگ اســت که البته همکاری 
خوبــی را رقم می زند. البتــه مطمئنا این فیلم 
ســینمایی برای همه جذاب نخواهد بود و این 
موضوع از میزان فروش فیلم مشــخص است. 
این فیلم ســینمایی در جشــنواره فیلم ونیز و 

تورنتو نیز نمایش داده شد. 
این فیلم داســتان هنرمندی به نام سیمون 
اکســلر است که در شصت ســالگی اعتماد به 
نفس خود را از دســت داده اســت. او در این 
فیلم استادانه نیست، اما به اندازه کافی بازی او 

هیجان انگیز است.
»Tow Bites« دو بیت

جیمز فولی ســابقه کارگردانی فیلم های 
مشهور زیادی را بر عهده داشته است. »دوبیت« 
دومین همــکاری او با آل پاچینو محســوب 

می شــود که البته در مقایســه با فیلم قبلی آنها 
یعنی »گلن گری گلن راس« ســطح پایین تری 
دارد، امــا با این حال این فیلم شایســته توجه 

بیشتری بود. 
پاچینو در این فیلم سینمایی نقش مکمل 
را بــازی می کند، اما با این حال تمامی توجه را 
بــه خود جلب می کند. این یک تجربه منحصر 
به فرد برای آل پاچینو بود تا نشان دهد در زمان 

کوتاه هم چه کار هایی از او بر می آید.
 Frankie and« فرانکــی و جانــی

»Johnny

ترنــس مک نالــی، نویســنده این فیلم 
ســینمایی است که امسال به دلیل مبتلا شدن به 
کووید ۱۹ جان خود را از دست داد. آل پاچینو 
در ایــن فیلم نقش مردی را بازی می کند که از 
زندان آزاد شــده و اکنون در یک رستوران کار 
می کند. میشل فایفر بازیگر دیگر این فیلم است 
کــه  هر دوی آنها را با نقشــی متفاوت در فیلم 

»صورت زخمی« دیده بودیم.
»Chinese Coffee« قهوه چینی

این فیلم ســینمایی بر اساس یک نمایش 
تئاتر است که در سال ۱۹۹۲ اجرا شده بود. آل 

پاچینو بازیگر این تئاتر بود و در ســال ۲000 
خودش تصمیم گرفت که نمایش را در فرمت 
ســینمایی کارگردانی کند. این فیلم سینمایی 
عامه پســند نیســت، اما پر از نقــل قول های 
ارزشــمند و نگاه به عقبی به ادبیات کلاسیک 

است.
 You« تــو جــک را نمی شناســی

»Don’t know jack
همانطور که گفتیم آل پاچینو در فیلم های 
تلویزیونی هم موفق بوده و این فیلم یک مورد از 
آنهاست که جوایز زیادی را هم تصاحب کرده 

است. با این حال شاید هنوز نام این فیلم برای 
بعضی ها نا آشــنا باشد. پاچینو برای این نقش 
نامزد جایزه انجمن بازیگری گلدن گلوب شد، 
نقشی که شاید یکی از پیچیده ترین نقش های او 
در سینما باشد. داستان فیلم برگرفته از زندگی 
جک کورکیان است که در دهه ۹0 در آمریکا به 

جرم کمک به خودکشی محاکمه شد.
 The Merchant of« تاجر ونیزی

»Venice
یک فیلم دســت کم گرفته شده اقتباسی 
از رمان های شکسپیر فیلم »تاجر ونیزی« است 
که به دلیل محتوای حساســش به یهود ستیزی 
متهم شــد و مورد غفلت قرار گرفت. این فیلم 
داستان فردی را روایت می کند که به هزار سکه 
نیاز پیدا می کند و برای تامین آن پیش یک نزول 
خوار یهودی می رود. اما این یهودی در صورت 
بازپرداخت نشــدن این پول شــرط عجیبی را 

می گذارد.

»Scarecrow« مترسک
حضور جیــن هکمــن و آل پاچینو دو 
مورد از بزرگتری بازیگران تاریخ ســینما شاید 
به اندازه کافی دلیــل قانع کننده ای برای دیدن 
فیلم »مترسک« باشد. این فیلم یکی از بهترین ها 

در نوع و ژانر خودش است. 
بازی آل پاچینو در این فیلم که نخل طلای 
کن را دریافت کرده قابل تحسین است اگرچه 
هیچ گاه در کنار بازی های او در فیلم های »پدر 
خوانده«، »ســرپیکو« و »بعد از ظهر سگی« از 

آن یاد نمی شود. 
داســتان فیلم از این قرار است که مکس 
)جین همکن( تازه از زندان آزاد شــده اســت 
و به دنبال شــریکی برای کار می گردد. در راه 
برگشــت از زنــدان به فرانسیســکولیون )آل 
پاچینــو( بــر می خورد. مکس، فرانســیس را 
به شــراکت در انجام شــغلی دعوت می کند و 

فرانسیس هم قبول می کند.

  آل پاچینو از بازیگران معروف تاریخ سینمای آمریکاست که مخاطبان زیادی فیلم های او را تماشا کرده اند، اما 
فیلم های کمتر دیده شده نیز در کارنامه این بازیگر وجود دارد.

۷ فیلم کمتر دیده شده از آل پاچینو

گروه سینما و تلویزیون -  جشنواره بین المللی فیلم 
کن که اگر بخاطر کرونا نبود هفتاد و ســومین دوره آن هم 
اینک در حال برگزاری بود، ویترینی برای نمایش فیلم های 
مهم و خوش ساخت اروپا و جهان است. نشریه نیویورکر در 
گزارشی ۴۴ مورد از بهترین فیلم هایی را که در تاریخ ۷0 ساله 
برگزاری این رویداد معتبر سینمایی معرفی شده اند، فهرست 
کرده اســت که در این میان نام زیر درختان زیتون به عنوان 

نماینده سینمای ایران نیز به چشم می خورد.
زیر درختان زیتون ســومین قسمت از سه گانه کوکر 
از کیارستمی اســت که در سال ۱۹۹۴ میلادی ساخته شد. 
بــه تعبیر نیویورکر، این فیلم یک اثر فراداســتانی کمدی و 
عاشــقانه درباره رابطه ای است که بین دو هنرپیشه تازه کار 

شکل می گیرد.
زیر درختان زیتون یکی از پرافتخارترین های تولیدات 
سینمای ایران در عرصه بین المللی است. این فیلم علاوه بر 
آن که باعث شد کیارســتمی برای اولین بار نامزد دریافت 
نخل طلای جشنواره فیلم کن شود، توسط نشریه ایوژوارت 
فرانســه نیز در فهرست ۱00 فیلمی که باید دیده شود قرار 

گرفت.
از دیگر افتخارات و عناوین این شــاهکار کیارستمی 
می توان به عنوان برنده هوگو نقره ای جشــنواره بین المللی 
فیلم شــیکاگو ۱۹۹۴، نامزد نخل طلایی جشنواره فیلم کن 
۱۹۹۴، برنده خوشــه طلایی بهترین فیلم جشــنواره بین 
المللــی فیلم وایادولید ۱۹۹۴، برنده جایزه منتقدان بهترین 

فیلم جشــنواره بین المللی فیلم سائوپائولو ۱۹۹۴، برنده رز 
طلایی نشســت فیلم برگامو ۱۹۹۵، برنده جایزه پرده نقره 
ای بهترین کارگردانی جشــنواره بین المللی فیلم سنگاپور 
۱۹۹۵، برنده جایزه رز طلایی نشســت فیلم برگامو ۱۹۹۵، 
نامزد جایزه بهترین فیلم خارجی زبان انجمن منتقدان فیلم 
شیکاگو ۱۹۹۶ و نامزد جایزه ایندیپندنت اسپیریت بهترین 

فیلم خارجی زبان ۱۹۹۶ اشاره کرد.
نگاهی به این فیلم:

در این فیلم که هم می توان آن را به عنوان مستند وهم 
یک فیلم سینمایی تلقی کرد،عباس کیارستمی در این فیلم 
به دغدغه همیشگی خود یعنی واقعیت فیلمیک وواقعیت 
عینــی یا واقعی به صورتی زیبــا وگویا می پردازد،که برای 
تماشاگر عادی از طریق استفاده از افراد محلی وغیر بازیگر 
به عنوان بازیگر وهم چنین نشان دادن مداوم پشت صحنه که 
به تماشاگر مجال غرق شدن در فیلم را نمی دهدواقعی بودن 
فیلم آشکار می شود.وبه او می گوید که فیلم او عین واقعیت 
اســت ودرعین حال هم عین فیلم است.همین عامل است 
که فیلم او را در لیســت  ۱00 فیلمی که بایددیده شود،قرار 

میدهد.
از ویژگی عمده دیگر فیلمهای کیارستمی که در فیلم 
زیر درختان زیتون به خوبی رعایت شده است درگیر کردن 
مخاطب در فیلم اســت وهمین امر باعث می شود که فیلم 
او براســاس نظریات جدید ،فیلسوفانی چون دلوز ودریدا 
وپل ریکور ودیگر نظریه پردازان هرمنوتیک مدرن،پســت 

مدرنیستی باشــد.یعنی در جریان دیدن فیلم ما فیلم را می 
خوانیم ودر جریان خواندن فیلم به عنوان متن ) فیلم ومتن 
ادبی تفاوت های بســیاری دارند ولی می توان آن دو  را به 
عنوان اثر هنری در نظرگرفت(  تاویلهای متفاوتی می کنیم 
وبــه تعداد مخاطب هایی که فیلم دارد،فیلم برای ما و همه 

مخاطبانش دارای واقعیتها ومفاهیم مختلف است.
»در جعبه ی نگاه سالن سینما، نگاه بیننده، در درجه ی 
اوّل در مقابل نمایش، یا در مقابل تماشــا قرار ندارد، بلکه 

قبل از هرچیز )و بی آن که موضوع تماشــا منتفی باشد( نگاه 
بیننده در جعبه ی نگاه دیگری که نگاه فیلم ساز باشد داخل 
می شود. به همین ترتیب است که در پیش درآمدِ زیرِ درختانِ 
زیتون، بازیگری که نقشِ فیلم ساز را به عهده دارد جلو می آید 
و درحالی که رودررو به ما می نگرد نام و نشــانِ خودش را 
می گوید. نگاهِ ما در نگاهِ او جا می گیرد، درســت مثل کسی 
که پشــتِ سر دیگری ســت و پا در جا پای او می گذارد و 

پیش می رود«

از دیگر مشــخصه های فیلم هــای او به ویژه در زیر 
درختان زیتون،تکرار اســت.تکرار سکانسهایی که به دلیل 
اســتفاده از بازیگر محلی در فیلم هایش  برداشته می شود 
که یک نوع تاکید وتداوم در صحنه های برداشــته می شود 
ودر هر تکرار دیگر برداشت اول شبیه برداشت دوم نیست 
واین یکی از مشخصه هایی  که فیلمهای او را از دیگر فیلم 
سازان به ویژه نئورئالیست های ایتالیایی که در فیلم های خود 
سعی در نمایش واقعیت به ویژه واقعیت های تلخ داشتند،که 
نشان آن را می توان در فیلمهای کیارستمی یافت ،متفاوت 
می کند.به ویژه اینکه فیلم کیارستمی فیلم تلخی نیست بلکه 
فیلمی است کاملا عاشقانه که دغدغه های وتلاشهای یک 
عاشق)حســین آقا(را برای رسیدن به معشوق خود)طاهره 

خانم( را به صورت کاملا زیبا وروشن نشان میدهد.
حسین آقا آنقدر به عشقش اعتماد وایمان دارد که فکر 
می کند علت مرگ پدر ومادر طاهر خانم در زلزله آه دل او 
بوده است.او به عشقش ایمان دارد وایمان او عامل اصرار او 

به رسیدن به طاهره است.
حسین  به محمد علی کشــاورز می گوید:»بهتره که 
باسوادا با بی سوادا ازدواج کنند،پوالدارا با پواد ندارها،خونه 
ندارها با خونه دارها اینا هم دیگر رو روبه راه کنن«.او عاشق 
است وجهان او جهان تعادل وجهان صلح است.همان گونه 
که درخت زیتون نماد مبارزه وصلح اســت.جهانی که همه 
چیز در ان کامل اســت وجمع اضداد در ان به جهانی پایدار 

ختم می شود.

زلزله آمده اســت اما زندگی ادامه دارد و محمد علی 
کشاورز بازیگر -کارگردان که می تواند به گونه ای نشانی از 
خود فیلم ساز باشد،امده است تا این داستان امید وعشق را به 
تصویر بکشد.عشق روستایی که در زیر درختان زیتون شکل 
می گیرد وباید عاشق در زیر درختان زیتون برای رسیدن به 
عشق خود تلاش کند ،او درحین بازی در فیلم محمد علی 
کشاورز با طاهره صحبت می کند وبه او می گوید که فقط می 
خواهد بداند ایا او دل با او داد یا نه ومشکل دیگر خانه است 
خانه ای که در زلزله ویران شده است ونیاز به ساختن دوباره 
آن وجود دارد وبه طاهره می گوید که من دســت به بنایی 
نخواهم زد مگر به خاطر تو یعنی حسین به او می گوید که اگر 
با او باشد،»دســت به ساختن خواهد زد«.در این فیلم گویی 
عاشق باید مراحلی را طی کند تا بتواند به وصال معشوق خود 
رسد.واین امر زمانی فهمیده می شود که در پایان فیلم حسین 
به دنبال طاهره می رود وفاطمه از یک سربالایی عبور می کند 
که این سربالایی نیز در فیلم خانه دوست کجاست؟نیز وجود 
دارد که احمد برای پس  دادن دفتر مشق دوستش که پیش او 
جا مانده مجبور است از آنجا عبور کند.وحسین نیز مجبور 

است برای یافتن خانه دوست از ان جا بگذرد.
در پایان فیلم دوربین با لانگ شاتی حسین را نشان می 
دهد که به دنبال طاهره در یک دشت بزرگ که پر از درختان 
زیتون اســت،می دود ودراین حین هم موسیقی جیمباروزا 
نواخته می شــود که با بازگشت حسین که بله را از معشوق 

گرفته است موسیقی به اوج می رسد.

»زیر درختان زیتون« کیارستمی در فهرست بهترین فیلم های تاریخ کن
   »زیر درختان زیتون« ساخته »عباس کیارستمی« در جمع ۴۴ فیلم برتر تاریخ جشنواره فیلم کن از نگاه نشریه نیویورکر قرار گرفت.

احسانعلیخانی: دوبازیگرجدیددرسریال»آقازاده«

گروه ســینما و تلویزیون -  کریم 
لــک زاده کارگــردان ســینما، از آخرین 
وضعیت آماده ســازی فیلمش برای اکران 

گفت.
کریم لک زاده نویســنده و کارگردان 
ســینما، دربــاره آخرین وضعیــت تولید 
»شــیرجه بزرگ« گفت: این فیلم مراحل 
فنــی را طــی می کنــد و در مراحل پایانی 
صداگذاری و موســیقی است. با توجه به 
وضعیت کرونایی کشور که باعث کند شدن 
روند کارها شــده، به نظر می رسد اواسط 
تابستان نسخه نهایی آن آماده نمایش شود.

او در خصــوص اکــران یا حضور 
فیلمش در جشــنواره فیلم فجر اظهار کرد: 
در صورت فراهم شــدن شــرایط لازم و 

برگزاری جشــنواره، »شــیرجه بزرگ« را 
برای نمایش در این رویداد فرهنگی هنری 

ارائه خواهیم داد.
در این فیلم سینمایی که تهیه کنندگی 
آن بر عهده محمدرضا شــفیعی اســت؛ 
بازیگرانــی چون پــگاه آهنگرانی، پدرام 
شریفی، سونیا سنجری، ساسان کاوه، حامد 
نجابت، علی سعدی، محمدرضا پورمقدم، 
زهرا ابراهیمی، اصلان شاه ابراهیمی و میثم 

دامن زه ایفای نقش می کنند.
»شــیرجه بزرگ« که فیلمی جاده ای 
است، در لوکیشن های شهر تهران، گیلان 

و کشور ارمنستان فیلمبرداری شد.
در خلاصه داستان این فیلم سینمایی 
آمده است: مَرد و مریم برای یافتن گمشده 

هایشــان همراه با سه جامانده از یک گروه 
ســیرک، وارد ســفری پرماجرا در جاده ها 

می شوند ...
ســایر عوامل »شیرجه بزرگ« 

عبارتند از:
تهیه کننــده: محمدرضا شــفیعی، 
نویســنده و کارگــردان: کریم لــک زاده، 
دســتیار اول کارگردان: مقــداد محمدی 
نژاد، مدیــر فیلمبرداری: پویــان رنجبر، 
مدیر صدابرداری: هادی معنوی پور، مدیر 
تدارکات: امین زاهدمنش، طراح صحنه و 
لباس و طراح گریم: کریم لک زاده، تدوین: 
پویان شعله ور، عکاس: محمد حسن زاده، 
مشــاوره رسانه ای: زهرا دمزآبادی، مجری 
طرح: موسسه فرهنگی هنری وصف صبا.

مراحلفنی»شیرجهبزرگ«ادامهدارد
تمایلکارگردانبراینمایشفیلمدرجشنوارهفجر

گروه ســینما و تلویزیون - دو 
شــرکت آمازون و نتفلیکس با کاهش 
محدودیت های ناشی از ویروس کرونا، 
برای آغاز دوباره تولیدات ســینمایی 

خود در فرانسه آماده می شوند.
دو شرکت آمازون و نتفلکیس در 
حال آماده شدن برای از سرگیری دوباره 
تولیدات خود در فرانسه هستند. این دو 
شرکت به ترتیب فیلمبرداری دو سریال 
»Voltaire, Mixte« و »آرسن لوپن« 
را که به دلیل تعطیلی  کرونایی اجباری 
این کشــور در میانه ماه مارس متوقف 

شده بود، ادامه خواهند داد.
انتظار می رود فیلمبرداری سریال 
»Voltaire, Mixte« از میانــه مــاه 

ژوئیه در جنوب کشــور فرانسه آغاز 
شود. البته سریال »آرسن لوپن« پیش از 
ماه سپتامبر به تولید خود ادامه نخواهد 
داد؛ وقتی تولید این ســریال متوقف 
شد در حال فیلمبرداری در موزه لوور 
فرانسه بودند و این موزه قرار است در 

دوم ژوئن بازگشایی شود.
 »Voltaire, Mixte« ســریال
داســتان یک دبیرستان پسرانه در سال 
۱۹۶0 میــلادی را روایت می کند؛ اما 
داستان سریال »آرســن لوپن« مدرن 
است و داســتان جدیدی درباره یک 

سارق ناشناس را روایت می کند.
از پروژه های ســینمایی محلی 
فرانســه که قرار اســت در ماه ژوئن 

تولیدش ادامه پیدا کند، فیلم سینمایی 
»ایفل« است که رومن دوریس به همراه 

اما ماکی در آن بازی می کنند.
به دلیــل راه انــدازی صندوق 
جبران خســارت دولت فرانســه که 
توســط انجمن ملی فیلــم و برخی 
شرکای خصوصی از جمله بانک ها و 
موسسات دیگر ایجاد شده است، تولید 
آثار ســینمایی به تدریج آغاز می شود. 
اعتبــار ایــن صندوق با اعــلام وزیر 
فرهنگ فرانســه، ۵0 میلیون یورو )۵۴ 
میلیون دلار( اســت و به آثار سینمایی 
و تلویزیونی کــه در دوره همه گیری 
ویروس کرونا متوقف یا تعلیق شده اند، 

اختصاص خواهد یافت.

آمازونونتفلیکس؛آمادهازسرگیریتولیداتسینمایی
گروه ســینما و تلویزیون - جدیدترین خوددرفرانسه

فیلم مستند علی محمد قاسمی در مرحله تدوین 
قرار دارد. علی محمد قاســمی کارگردان سینما، 
درباره جدیدترین فعالیت هنری خود گفت: این 
روزها در حال تدوین مستندی صد دقیقه ای با نام 
»بیست و دو میلیون گره« هستم که حدود دوماه 

آینده به پایان می رسد.
 او افزود: عمده تصویربرداری این مستند 
سال گذشــته در اصفهان انجام شد؛ بخش های 
پایانی هــم در چین مقابل دوربیــن رفت. این 
کارگردان ادامه داد: تولید این مستند، بسیار فنی، 
پیچیده و جالب بود؛ این مستند به روایت داستان 
فرشی بزرگ با نقش و نگار مینیاتوری می پردازد 
که در نقش آن به جاده ابریشــم از شرق تا غرب 

اشاره شده است.
قاســمی گفت: طرح و نقاشی این فرش را 

یک نقاش چینی کشــیده است. سفارش دهنده 
فرش یک موزه در یکی از شهر های این کشور بود 
که توسط محمد صفدرزاده حقیقی و همکارانش 
تولید شــد و ما نیز در کل پروســه بافت حضور 
داشتیم. بافند ه ها حدود شصت نفر بودند که در 

حدود ۹ ماه فرش را بافتند.
برخی عوامل مســتند »بیست و دو 

میلیون گره« عبارتند از:
تهیه کننده، کارگردان، فیلمبردار و تدوین: 
علی محمد قاســمی، ســرمایه گــذار: محمد 
صفدرزاده حقیقی، علی محمد قاســمی، صدا: 
بهروز شهامت، برنامه ریز و مجری طرح: مهرداد 
یزدانی، فیلمبردار دوم: ابوذر مســائلی، دستیار 
فیلمبردار:کیوان محمدی نژاد، فیلمبردار هوایی: 
محمدرضا قاســمی، دســتیار کارگردان: اعظم 

نجفیان، عکاس: مریم کچویی.

»بیستودومیلیونگره«تدوینمیشود


